ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ

TERCEIRA RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO Nº 004/2023

REGULAMENTO 14º DANÇA CHAPECÓ

O Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições legais vem por
meio deste, apresentar o 3º Aditivo ao Edital de Concurso n° 004/2023 - Regulamento 14º Dança
Chapecó.

1. O item 7.2: Categorias, Modo de Participação e Tempos das Coreografias:, passa a
vigorar com o seguinte texto:

Modalidades Modo de
Participação Categoria

Ballet Clássico de
Repertório Solo (F) Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico de
Repertório Solo (M) Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico de
Repertório Duo Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico de
Repertório

Conjunto (de 3 a 6
bailarinos) Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico de
Repertório

Grupo (a partir de 7
bailarinos) Júnior Juvenil Avançado

Modalidades
Modo de

Participação Categoria

Ballet Clássico Livre Solo Infantil Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico Livre Duo Infantil Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico Livre Conjunto (de 3 a 6
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Ballet Clássico Livre Grupo (a partir de 7
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Modalidades
Modo de

Participação Categoria

Dança Contemporânea Solo Júnior Juvenil Avançado

Dança Contemporânea Duo Júnior Juvenil Avançado

Dança Contemporânea Conjunto (de 3 a 6
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Dança Contemporânea Grupo (a partir de 7
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Modalidades
Modo de

Participação Categoria

Jazz Solo Juvenil Avançado

Jazz Duo Juvenil Avançado

Jazz Conjunto (de 3 a 6
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Jazz Grupo (a partir de 7
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Modalidades
Modo de

Participação Categoria

Danças Urbanas Solo Infantil Júnior Juvenil Avançado

Danças Urbanas Duo Infantil Júnior Juvenil Avançado

Danças Urbanas Conjunto (de 3 a 6
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Danças Urbanas Grupo (a partir de 7
bailarinos) Infantil Júnior Juvenil Avançado

Modalidades
Modo de

Participação Categoria

Danças Populares Solo Júnior Juvenil Avançado

Danças Populares Duo Júnior Juvenil Avançado

Danças Populares Conjunto (de 3 a 6
bailarinos) Júnior Juvenil Avançado

Danças Populares Grupo (a partir de 7
bailarinos) Júnior Juvenil Avançado

Modalidades Modo de
Participação

Categoria

Estilo Livre somente
3ª idade

Conjunto (de 3 a 6
bailarinos)

- - - - 3ª idade

Estilo Livre somente
3ª idade

Grupo (a partir de 7
bailarinos)

- - - - 3ª idade

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL DE CONCURSO N° 004/2023
- REGULAMENTO DE 14º DANÇA CHAPECÓ.

Chapecó-SC, 11 de julho de 2023.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó